PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTANÓPOLIS – PR

Retificação n.º 01 – PMS   Página 1 de 1

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 1

A Prefeita do Município de Sertanópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e as condições

estipuladas no Edital de Concurso Público n.º 01/2024, TORNA PÚBLICO o que segue.

Art.1º Fica RETIFICADO a TABELA 13.1 do edital de abertura do concurso público em comento, no que tange a

pontuação da prova de títulos, passando a vigorar a seguinte disposição:

ONDE SE LÊ:

TABELA 13.1

DISTRIBUIÇÃO DE TÍTULOS PONTUÁVEIS

ITEM TÍTULOS PONTOS
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

1

Diploma ou Ata de Defesa de curso de pós-graduação Stricto Sensu, em nível de

Doutorado, na área relacionada ao cargo, obrigatoriamente acompanhado de Histórico

Escolar.

5,00
(por título)

4,00

2

Diploma ou Ata de Defesa de curso de pós-graduação Stricto Sensu, em nível de

Mestrado, na área relacionada ao cargo, obrigatoriamente acompanhado de Histórico

Escolar.

4,00
(por título)

3,00

3

Certificado ou Certidão de Conclusão de Curso de pós-graduação Lato Sensu, em nível

de Especialização, na área relacionada ao cargo, obrigatoriamente acompanhado de

Histórico Escolar e carga horária mínima de 360 horas.

1,50
(por título)

3,00

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 10,00

LEIA -SE:

TABELA 13.1

DISTRIBUIÇÃO DE TÍTULOS PONTUÁVEIS

ITEM TÍTULOS PONTOS
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

1

Diploma ou Ata de Defesa de curso de pós-graduação Stricto Sensu, em nível de

Doutorado, na área relacionada ao cargo, obrigatoriamente acompanhado de Histórico

Escolar.

4,00
(por título)

4,00

2

Diploma ou Ata de Defesa de curso de pós-graduação Stricto Sensu, em nível de

Mestrado, na área relacionada ao cargo, obrigatoriamente acompanhado de Histórico

Escolar.

3,00
(por título)

3,00

3

Certificado ou Certidão de Conclusão de Curso de pós-graduação Lato Sensu, em nível

de Especialização, na área relacionada ao cargo, obrigatoriamente acompanhado de

Histórico Escolar e carga horária mínima de 360 horas.

1,50
(por título)

3,00

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 10,00

 Art.2º O Edital de abertura será consolidado de forma a contemplar as alterações relacionadas nesta retificação.

Art.3º  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sertanópolis (PR), 12 de novembro de 2024.

Ana Ruth Secco
Prefeita

Aline Mara Afonso de Oliveira
Presidente da Comissão Organizadora